

**Unitron a/s**  
**Jernbanegade 13, 7160 Tørring**

---

**Årsrapport for**  
**2015/16**

---

**CVR-nr. 15 97 58 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. august 2016.

---

**Arne Amstrup Staub**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Unitron a/s  
Jernbanegade 13  
7160 Tørring

CVR-nr.: 15 97 58 06  
Stiftet: 26. februar 1992  
Hjemsted: Hedensted Kommune  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april  
24. regnskabsår

### Bestyrelse

Arne Amstrup Staub, formand  
Allan Staub Jensen  
Ib Amstrup Nielsen  
Lone Nielsen

### Direktion

Ib Amstrup Nielsen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredgade 29  
7160 Tørring

### Dattervirksomheder

Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS, Hedensted Kommune  
AgroInvent ApS, Hedensted Kommune

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består fortsat i produktudvikling, produktion og handel med en lang række serviceprodukter til danske og udenlandske landbrug. Herudover agentursalg med attraktive produkter og foderingredienser, som dels indgår i produktionen hos virksomhedens kunder, og som dels indgår i foderkoncepter for fremstilling af fødevarer med særlig fokus på human sundhed og dyrevelfærd.

Virksomheden har i regnskabsåret 2015/16 lanceret den særlige foderautomat - UniFeeder - som muliggør besparelser i produktionen af smågrise, samt gode muligheder for at minimere brug af medicin i besætningerne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.709.841 kr. mod 9.258.881 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 345.305 kr. mod 552.486 kr. sidste år.

Både dansk og udenlandsk landbrug har været stærkt påvirket af den globale finansieringskrise - og det har i det forgangne regnskabsår påvirket både virksomhedens aktivitetsniveau og generelle indtjeningsevne. Det har ganske enkelt ikke været muligt at indfri de prognoser for salg og indtjening, som var gældende forud for dette regnskabsåres begyndelse. For regnskabsåret 2016/17 vil der være bredere fokus på virksomhedens udenlandske kunder, samt den allerede påbegyndte tilpasning af virksomhedens ressourcer, lagre og generelle driftsoptimering.

Således har virksomheden for regnskabsåret 2015/16 konstateret et overskud på 345 kr., hvilket ledelsen - til trods for situationen i den hårdt pressede kundekreds - betragter som utilfredsstillende.

Det er fortsat ledelsens forventning, at konjunkturerne for landbruget bliver forbedret, og på den baggrund er det virksomhedens forventning, at resultatet for kommende regnskabsår bliver på et tilfredsstillende niveau.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden foretager løbende forsknings- og udviklingsaktiviteter vedrørende opdatering og forbedring af eksisterende produkter og vedrørende udvikling af nye produkter til danske og udenlandske landbrug, ligeledes har virksomheden introduceret 2 nye produkter på det danske marked (OptiSort og OptiScan), som der er meget store forventninger til. Salget vil blive påbegyndt i forbindelse med EuroTier i november 2016. Ligeledes forventes der et stort salg af UniFeeder, som vil påvirke omsætning og indtjening mærkbart.

Der er i regnskabsåret 2015/16 aktiveret 969 tkr. (netto) i udviklingsprojekter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.709.841</b>	<b>9.258.881</b>
1 Personaleomkostninger	-8.047.728	-8.484.980
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-272.260	-122.012
<b>Driftsresultat</b>	<b>389.853</b>	<b>651.889</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	170.000	75.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.000	13.506
Andre finansielle indtægter	175.661	264.214
2 Andre finansielle omkostninger	-341.104	-301.388
<b>Resultat før skat</b>	<b>396.410</b>	<b>703.221</b>
3 Skat af årets resultat	-51.105	-150.735
<b>Årets resultat</b>	<b>345.305</b>	<b>552.486</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	345.305	552.486
<b>Disponeret i alt</b>	<b>345.305</b>	<b>552.486</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Udviklingsprojekter, patenter og licenser	1.291.103	456.713
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.291.103</u>	<u>456.713</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	127.756	120.426
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>127.756</u>	<u>120.426</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.392.269	1.204.769
	Andre tilgodehavender	106.720	106.720
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.498.989</u>	<u>1.311.489</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.917.848</u></b>	<b><u>1.888.628</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.682.661	7.791.590
	Varebeholdninger i alt	<u>6.682.661</u>	<u>7.791.590</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.951.958	4.287.644
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	122.128	0
7	Tilgodehavende selskabsskat	33.045	0
	Andre tilgodehavender	285.791	377.919
	Periodeafgrænsningsposter	211.660	329.363
	Tilgodehavender i alt	<u>4.604.582</u>	<u>4.994.926</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.190	12.515
	Værdipapirer i alt	<u>9.190</u>	<u>12.515</u>
	Likvide beholdninger	15.218	12.326
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.311.651</u></b>	<b><u>12.811.357</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.229.499</u></b>	<b><u>14.699.985</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Aktiekapital	800.000	800.000
9	Overført resultat	<u>3.833.246</u>	<u>3.487.941</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.633.246</u></b>	<b><u>4.287.941</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
10	Hensættelser til udskudt skat	<u>146.240</u>	<u>95.135</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>146.240</u></b>	<b><u>95.135</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	400.000	400.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	119.596
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	360.096	301.665
	Anden langfristet gæld	<u>0</u>	<u>457.722</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>760.096</u>	<u>1.278.983</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	149.611	527.038
	Gæld til pengeinstitutter	5.311.870	4.061.548
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.072.085	2.991.768
	Selskabsskat	0	98.622
	Anden gæld	<u>1.156.351</u>	<u>1.358.950</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.689.917</u>	<u>9.037.926</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.450.013</u></b>	<b><u>10.316.909</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.229.499</u></b>	<b><u>14.699.985</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter****14 Nærtstående parter**

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.487.913	6.846.885
Pensioner	1.292.200	1.348.413
Andre omkostninger til social sikring	46.339	48.751
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>221.276</u>	<u>240.931</u>
	<b><u>8.047.728</u></b>	<b><u>8.484.980</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>15</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	12.000	28.390
Andre renteomkostninger	<u>329.104</u>	<u>272.998</u>
	<b><u>341.104</u></b>	<b><u>301.388</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	157.450
Regulering af udskudt skat	<u>51.105</u>	<u>-6.715</u>
	<b><u>51.105</u></b>	<b><u>150.735</u></b>
	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
<b>4. Udviklingsprojekter, patenter og licenser</b>		
Kostpris primo	654.836	654.836
Tilgang i årets løb	<u>969.232</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.624.068</u></b>	<b><u>654.836</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-198.123	-172.483
Årets af-/nedskrivninger	<u>-134.842</u>	<u>-25.640</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-332.965</u></b>	<b><u>-198.123</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.291.103</u></b>	<b><u>456.713</u></b>



**Noter**

	30/4 2016	30/4 2015
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	451.760	436.760
Tilgang i årets løb	63.619	15.000
Afgang i årets løb	-25.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>490.379</b>	<b>451.760</b>
Af- og nedskrivninger primo	-331.334	-288.184
Årets af-/nedskrivninger	-40.872	-43.150
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	9.583	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-362.623</b>	<b>-331.334</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>127.756</b>	<b>120.426</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.204.769	0
Tilgang i årets løb	187.500	1.204.769
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.392.269</b>	<b>1.204.769</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.392.269</b>	<b>1.204.769</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Unitron a/s
Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS, Hedensted Kommune	100 %	147.930	149.201	1.204.769
AgroInvent ApS, Hedensted Kommune	100 %	-143.167	7.287	187.500
		<b>4.763</b>	<b>156.488</b>	<b>1.392.269</b>

**Noter**

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
<b>7. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat primo	-98.622	-90.145
Regulering af tidligere års skat	7.872	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>88.673</u>	<u>90.145</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	-2.077	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-157.450
Betalt acontoskat for indeværende år	35.000	58.750
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>122</u>	<u>78</u>
	<b><u>33.045</u></b>	<b><u>-98.622</u></b>
<b>8. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>800.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 800 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	3.487.941	2.935.455
Årets overførte overskud eller underskud	<u>345.305</u>	<u>552.486</u>
	<b><u>3.833.246</u></b>	<b><u>3.487.941</u></b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	95.135	101.850
Udskudt skat af årets resultat	<u>51.105</u>	<u>-6.715</u>
	<b><u>146.240</u></b>	<b><u>95.135</u></b>

## Noter

### 11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2015</u>
Ansvarlig lånekapital	0	400.000	400.000	400.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	0	360.096	501.665
Lang gæld tilknyttede virksomheder	0	0	0	446.634
Anden langfristet gæld	149.611	0	149.611	457.722
	<u>149.611</u>	<u>400.000</u>	<u>909.707</u>	<u>1.806.021</u>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 570 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i goodwill samt driftsinventar og driftsmateriel.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.312 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.683 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.952 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	128 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset kaution for dattervirksomheden Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS's engagement med pengeinstitut. Kautionen dækker primært lån i datterselskabets ejendom, som Unitron a/s lejer.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med dattervirksomheden Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS omkring leje af lokaler på adressen Jernbanegade 13, Tørring. Lejekontrakten er uopsigelig for begge parter frem til 1. januar 2025. Den aktuelle husleje er 330 tkr. pr. år.

Selskabet har indgået en aftale med dattervirksomheden AgroInvent ApS omkring brugen af de immaterielle og materielle anlægsaktiver for produktion af Stimulus. Aftalen er uopsigelig for begge parter frem til 30. september 2020. Den aktuelle leje er 120 tkr. pr. år.

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Operational leasing

Selskabet har indgået 8 stk. operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 413 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-29 måneder og en samlet restleasing-ydelse på 376 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 14. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Amstrup Holding ApS, Torveparken 6, Ødsted, 7100 Vejle

Staub Jensen Holding ApS, Ingridvej 5, Vester Nebel, 6040 Egtved